
 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
Via Mestrina 86 – 30172 Mestre – VE 
Tel. 041 989479 – 989582 • Fax 041 989663 
e-mail:  protocollo@ordinemedicivenezia.it 
 
 

Deliberazione n. 109.22  
Determina a contrarre per indagine di mercato per individuazione medico oculista 

 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Venezia, 
riunitosi nella seduta del 21.03.2022 

 

Premesso che: 
• l’art. 18 del D. Lgs 09/04/2008 n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro, prevede tra gli obblighi del datore di lavoro, la nomina del Medico competente per 
l'effettuazione della sorveglianza sanitaria; 
 
• l’attività di Medico Competente ai sensi del D.Lgs 81/2008, a favore del personale e delle strutture 
dell’Ente, è svolta per l’anno 2018/2020 è stata svolta dal dott. Zanibellato Roberto Medico competente 
libero professionista come da delibera n. 21.18 del 08.03.2018 
 
Considerato che il protocollo sanitario del Medico competente dell’Ente, prevedeva, per l’anno 2021, il 
controllo dell’idoneità alla mansione per il personale con rischio videoterminale, per effettuare il quale è 
richiesta una visita oculistica preventiva, che deve essere eseguita da personale medico specializzato; 
 
CONSIDERATO a seguito della determina n. 72.22 sono stati richiesti preventivi ai seguenti soggetti: 

DR. DE GIORGIO PAOLO via Capuccina 181 - 30173 Mestre – tel 0415311817 

DR. BUOSO FABIO via L. Einaudi 42 -30173 Mestre – tel 041/971310 

CENTRO DI MEDICINA viale Ancona 5 – 30173 Mestre tel 041/5322500 

POLIAMBULATORIO MEDICA 1  via Torini 151/C – 30173 Mestre – 041/5322957 

DR. POGGI MAURO via Caneve 14 – 30173 Mestre – 041/5347166 

 
 che sono pervenute le seguenti risposte: 
 
CENTRO DI MEDICINA dott. Scianna € 112, Dott.ssa Cosma € 92 
 
POLIAMBULATORIO MEDICA 1  120,00 € a prestazione 
 
DR. POGGI MAURO in quanto Consigliere si è offerto di prestare gratuitamente la sua opera 
professionale, trattandosi del personale dipendente dell’Ordine; 
 
RILEVATO che nel programma di sorveglianza sanitaria il numero di videoterminalisti da sottoporre a 
visita specialistica è pari a 6 unità e che effettueranno la visita oculistica e/o il visio test secondo le 
indicazioni del medico competente; 
 

mailto:protocollo@ordinemedicivenezia.it


STABILITO che la disponibilità manifestata dal dott. Poggi in tale ambito risulta congrua al codice di 
deontologia medica e non riveste altre finalità; 

DELIBERA 

di affidare al dott. Poggi Mauro, Consigliere dell’Ordine, l’incarico per l’esecuzione delle visite oculistiche 
al personale dipendente dell’Ordine, secondo l’organizzazione che riterrà più opportuna; 

di ringraziare sentitamente il collega per la preziosa disponibilità offerta, in un’ottica di preziosa 
collaborazione con l’Ordine e di servizio nei confronti di tutti i colleghi. 

 

        Il Presidente                   Il Segretario 

  Dott. Giovanni Leoni           Dott. Paolo Sarasin 
 


		2022-04-01T07:40:50+0000
	Giovanni Leoni


		2022-04-01T10:33:27+0000
	SARASIN PAOLO




